21/07/2021 SEI/UTFPR - 2152331 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2364044&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

EDITAL Nº 27/2021 - RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CADASTRO DE RESERVA NO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCENCIA - PIBID – EDITAL CAPES

02/2020 - PARA A COMPONENTE CURRICULAR MATEMÁTICA

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Campus Curitiba faz saber aos interessados
o RESULTADO FINAL do edital de SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CADASTRO DE RESERVA NO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID - EDITAL CAPES 02/2020 PARA A
COMPONENTE CURRICULAR MATEMÁTICA - Câmpus Curitiba.

    Nome Período CR CV
NF =

(CR×10 + CV)
/2,

PRIORIDADE
1

1 VINICIUS OLIVEIRA PACHECO 2 0,8867 0 4,4335

2 JUNIOR JANUARIO FONTES 2 0,6792 0 3,396

PRIORIDADE
2

3 JOÃO MATHEUS DE OLIVEIRA
CARVALHO 1 0,66852 0,25 3,4676

4 NICOLE CAROLINE DA SILVA 1 0,6708 0 3,354

5 KARINA DE OLIVEIRA FARIAS 1 0,63633 0 3,18165

6 ALEC CESAR DA SILVA FERREIRA 1 0,60861 0 3,04305

7 JASMIM BARCELO NUNES DA SILVA 1 0,57236 0 2,8618

PRIORIDADE
3 8 JOYCE CRISTINA DO PRADO AVEIRIO 1 0,46 0 2,3

Curitiba, 16 de julho de 2021.

21/07/2021 SEI/UTFPR - 2152331 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2364044&infra_siste… 2/2

Prof. Marcelo Souza Motta

Diretor Adjunto de Graduação e Educação Profissional

UTFPR - Curitiba

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARCELO SOUZA MOTTA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em (at) 21/07/2021, às 14:16, conforme horário oficial de Brasília
(according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 2152331 e o código CRC (and the CRC code) 83D68E55.

Referência: Processo nº 23064.027885/2020-05 SEI nº 2152331

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0